UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: LEANDRO FERREIRA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas

Més / Ano Referéncia: 12/2022

21 nov 2023 08:47
FOLHA: 1

VARI ACOES PATRI MONI Al S AUMENTATI VAS ( VPA)
I mpost os, Taxas e Contri bui ¢6es de Mel horia
| npost os

Taxas

Contri bui cdes de Mel horia

Contri bui ¢des
Contri bui ¢des Soci ai s
Contribui ¢6es de |Intervengdo no donini o econdmnico
Contribui ¢do de |l um nagdo Publica

Contribui ¢bes de Interesse das Categorias Profissionais

Expl oracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Venda de Mercadori as
Venda de Produt os

Expl oracdo de Bens e Direitos e Prestacdo de Servicos

Vari agBes Patrinoni ais Aunmentativas Financeiras
Juros e Encargos de Enpréstinps e Financianentos Concedi dos
Juros e Encargos de Mira

Vari acGes Monetéarias e Canbiais

Exercicio

At ua

0.00

0. 00

0.00

2.278.327. 14

0. 00

0.00

0. 00

2.278.327.14

0.00

0. 00

0.00

32.690. 55

0. 00




UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: LEANDRO FERREIRA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas

Més / Ano Referéncia: 12/2022

21 nov 2023 08:47
FOLHA: 2

Descont os Fi nanceiros Obtidos

Renmuner agdo de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Qutras Variagbes Patrinoniais Aunentativas — Financeiras

Transferénci as e Del egagbes Recebi das
Transferénci as | ntragovernanentais
Transferénci as | ntergovernanentais
Transferénci as das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Institui¢des Miltigovernanentais
Transferéncias de Consérci os Puablicos
Transferéncias do Exterior
Execucdo Orcanentaria Del egada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Qutras Transferéncias e Del egacdes Recebi das

Val ori zagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporagdo de Passivos

Reaval i agdo de Ativos

Ganhos com Al i enacao

Ganhos com | ncorporacgdo de Ativos
Ganhos com Desi ncor poracao de Passivos

Reversdo de Reducdo ao Val or Recuper avel

Qutras Variagdes Patrinoniais Aunmentativas

0.

00

639. 624. 75

0.

00

672.315. 30

510. 531. 92

0.

0.

0.

00

00

00

.00

.00

.00

.00

.00

510. 531. 92

.00

.00

.00

.00

.00

.00




UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: LEANDRO FERREIRA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS 21 nov 2023 08:47
Quadro das Variagdes Patrimoniais Quantitativas FOLHA: 3

Més / Ano Referéncia: 12/2022

Vari agcdo Patrinonial Aurmentativa a O assificar
Resul tado Positivo de Partici pagdes
Reversdo de Provi sdes e Ajustes de Perdas

Di versas Vari acdes Patrinoniais Aunentativas

TOTAL VARI AGOES PATRI MONI Al S AUVENTATI VAS (VPA) (1)

23.

-51. 547. 40

0. 00

810.259. 74

0. 00

23.

758.712. 34

27.

219.886. 70




UF: MINAS GERAIS DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS 21 nov 2023 08:47
MUNICIPIO: LEANDRO FERREIRA Quadro das Variagdes Patrimoniais Quantitativas FOLHA: 4
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2022
Exercicio
At ua

VARI ACOES PATRI MONI Al S DI M NUTI VAS ( VPD)

Pessoal e Encargos

Rermuner agdo a Pessoal 0. 00
Encar gos Patronais 0. 00
Beneficios a Pessoal 0. 00
Qutras VariagOes Patrinoniais D mnutivas - Pessoal e Encargos 0. 00

0. 00

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposent adori as e Refornas 2.042.173. 26
Pensdes 404.582. 31
Benefici os de Prestacao Continuada 0. 00
Beneficios Eventuais 0. 00
Politicas Pablicas de Transferéncia de Renda 0. 00
Qutros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais 0. 00

2.446. 755. 57

Uso de Bens, Servicg¢os e Consunp de Capital Fixo

Uso de naterial de consumo 89. 00
Servi ¢os 96. 929. 25
Depr eci acdo, Anortizacdo e Exaustao 0. 00

97.018. 25

Vari agcBes Patrinoniais D mnutivas Financeiras
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FOLHA: 5

Juros e Encargos de Enpréstinops e Financianmentos Cbtidos
Juros e Encargos de Mra

Vari agBes Monetéarias e Canbiais

Descont os Fi nancei ros Concedi dos

Qutras Variagbes Patrinoniais Dimnutivas — Financeiras

Transferénci as e Del egagdes Concedi das
Transferénci as I ntragovernanentai s
Transferénci as | ntergovernanentai s
Transferéncias a Instituig¢bes Privadas
Transferéncias a Institui¢bes Miltigovernanentais
Transferéncias a Consércios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucdo Orcanentéria Del egada a Entes

Qutras Transferéncias e Del egagbes Concedi das

Desval ori zagédo e Perda de Ativos e |ncorporacdo de Passivos

Reaval i acdo, Reducdo a Val or Recuperavel e Ajuste para Perdas

Perdas com Ali enacédo
Perdas | nvol untéri as
I ncor poragédo de Passivos

Desi ncor por agdo de Ativos

0.00

0. 00

0. 00

0. 00

0.00

0. 00

0.00

500. 000. 00

0. 00

0. 00

0.00

0. 00

500. 000. 00




UF: MINAS GERAIS
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ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA
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Més / Ano Referéncia: 12/2022

21 nov 2023 08:47
FOLHA: 6

Tributérias
| npost os, Taxas e Contribui ¢cdes de Mel hori a

Contri bui ¢des

Custo das Mercadorias e dos Produtos Vendidos,
Custo das Mercadorias Vendi das
Custo dos Produtos Vendi dos

Custo dos Servi ¢gos Prestados

Qutras Variagfes Patrinoniais D mnutivas
Prem agdes
Resul t ado Negativo de Partici pacdes
I ncentivos
SubvengBes Econdni cas
Partici pagcbes e Contri bui ¢des
Constitui cdo de Provisbes

Di versas Variacdes Patrinoniais D mnutivas

e dos Servicos Prestados

TOTAL VAR AGOES PATRI MONI Al'S DI M NUTI VAS (VPD) (11)

TOTAL VARI AGOES PATRINMONIAIS (1 - 11)

.00

.00

.00

.00

.00

.00

0

.00

.00

.00

.00

.00

00

38.453. 719. 32

0

00

38.453. 719. 32

41.497.494. 75

-14.277.608. 05




UF: MINAS GERAIS DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS 21 nov 2023 08:47
MUNICIPIO: LEANDRO FERREIRA Quadro das Variagdes Patrimoniais Quantitativas FOLHA: 7

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2022

Este denonstrativo contem a(s) seguinte(s) entidade(s) sel ecionada(s) para a consol i dagéo:
1 - I NSTI TUTO DE PREVI DENCI A




